
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 

 

Činnost Městské policie České Budějovice (I. Restrukturalizace, II. Finanční náklady, II. Funkce 

ředitele)    

 

K požadovanému sděluje povinný subjekt na základě informací poskytnutých Městskou policií České 

Budějovice následující.   

 

Ad. I. 1.  

Kopie vyhlášených výběrových řízení jsou vyvěšeny na úřední desce Magistrátu města České Budějovice 

v období 5.9.-19.9.2023)   

 

Ad. I. 2.  

Na pozici zástupce ředitele pro vnější službu (1 místo) se přihlásil 1 uchazeč.  

Na pozici zástupce ředitele pro interní záležitosti a metodiku (1 místo) se přihlásil 1 uchazeč.  

Na pozici vedoucího odboru přestupkové agendy (1 místo) se přihlásil 1 uchazeč.  

Na pozici vedoucího oddělení okrskové a dopravní služby (1 místo) se přihlásil 1 uchazeč.  

Na pozici vedoucího oddělení operačního řízení (4 místa) se přihlásilo 9 uchazečů.  

Na pozici vedoucího oddělení hlídkové služby (4 místa) se přihlásilo 9 uchazečů.  

 

Ad. I. 3.  

S jednou výjimkou byli výběrovou komisí doporučeni k přijetí na jednotlivé pracovní pozice 

kandidáti,kteří již obdobnou pracovní pozici zastávali v době před restrukturalizací organizace.  

Výjimka – 1 pozice oddělení hlídkové služby, na niž byl výběrovou komisí doporučen kandidát, který 

obdobnou pracovní pozici v době před restrukturalizací organizace nezastával.  

 

Ad. II.  

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací – po odvolání k JčK poskytnuto. 

 

Ad. III.   

V souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších 

předpisů, pověřilo Zastupitelstvo statutárního města České Budějovice svým usnesením č. 113/2023 ze 

dne 19.6.2023 určeného strážníka (ředitele městské policie) plněním těchto úkolů při řízení Městské 

policie České Budějovice:  

 

1. Zabezpečovat plnění úkolů Městské policie České Budějovice vyplývajících ze zákona č. 553/1991Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících zvláštních právních předpisů.  

2. Rozhodovat o zabezpečení, fungování a činnosti Městské policie České Budějovice udělování odměn 

zaměstnancům zařazeným v Městské policii České Budějovice v rámci rozpočtu Městské policie České 

Budějovice schváleného Zastupitelstvem města České Budějovice.  

3. Činit úkony v pracovněprávních vztazích vůči zaměstnancům zařazeným do Městské policie České 

Budějovice podle zvláštních právních předpisů, zejména zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a 

souvisejících právních předpisů.  

4. Zajišťovat zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, týkající se činnosti Městské policie České Budějovice a plnit úkoly zadavatele dle 

směrnice Rady města České Budějovice o postupu při zadávání veřejných zakázek, s výjimkou právních 

jednání vyhrazených Radě města České Budějovice a Zastupitelstvu města České Budějovice, včetně 

uzavírání smluv s vybraným dodavatelem, a to dle výše uvedené směrnice, kde je postaven na roveň 

funkci vedoucího gesčního odboru, a dále činit právní jednání související s těmito smlouvami.  

5. Zastupovat statutární město České Budějovice při výkonu práv a povinností ve smyslu a rozsahu 

ustanovení zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu, ve znění pozdějších předpisů.  

 

  



 

Statutární město České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

(dále jen „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdrželo dne 17. 2. 2024 žádost o poskytnutí informace dle InfZ 

týkající se činnosti Městské policie České Budějovice (I. restrukturalizace MP, II. finančních nákladů 

MP, III. funkce ředitele MP).  

 

Povinný subjekt poskytl dne 1. 3. 2024 žadateli informace požadované v části I. a III. žádosti, ve vztahu k 

bodu II. žádosti povinný subjekt poskytnutí informací rozhodnutím č. j. KP-PO/115/2024 odmítl. Proti 

uvedenému rozhodnutí podal žadatel dne 2. 3. 2024 odvolání.   

 

Krajský úřad Jihočeského kraje rozhodnutím ze dne 21. 3. 2024, č. j. KUJCK 34443/2024, které nabylo 

právní moci 23. 3. 2024, napadené rozhodnutí povinného subjektu č.j.: KP-PO/115/2024 v části týkající 

se informací o finančních nákladech na pozici ředitele městské policie a zástupce městské policie 

prointerní záležitosti a metodiku zrušil a věc vrátil povinnému subjektu k novému projednání. Ve zbytku, 

tedy v části týkající se informací o finančních nákladech na pozici zástupce ředitele městské policie pro 

vnější službu a koordinátora městské policie, rozhodnutí povinného subjektu potvrdil.   

 

Ve smyslu výše uvedeného rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje poskytuje povinný subjekt na 

základě podkladů poskytnutých Městskou policií České Budějovice požadované informace týkající se 

osoby ředitele městské policie a zástupce ředitele pro vnitřní službu.  

  

Celkové finanční náklady na platy zaměstnanců zařazených v městské policii jsou rozpočtovány a 

členěny na jednotlivé položky. Návrh rozpočtu městské policie je vždy projednán radou města a následně 

zastupitelstvem města. Do těchto rozpočtovaných položek náleží jednak nároková částka platu (viz 

specifikace níže), tak i nenároková část, tedy odměny dle ustanovení § 134 a cílové odměny dle 

ustanovení § 134a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Z finančního 

nákladu Městské policie České Budějovice za rok 2023, tj. součet platu, odměn a jiných benefitů, vč. 

nákladů na povinné odvody zaměstnavatele tvoří výše příjmu ředitele Městské policie České Budějovice, 

doc. Ing. Martina Hrinka, Ph.D., MBA, LL.M. 1 % veřejných prostředků a zástupce ředitele pro vnitřní 

službu, Ing. Zuzanu Trousilovou částku 1,12 % veřejných prostředků.  Ohledně rozpočtovaných 

finančních nákladů městské policie na platy v roce 2023 došlo u pana ředitele ke vzdání se výplaty 

mimořádných odměn za I. pololetí 2023.  

 

Platový tarif dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, v platném znění:  

- řediteli městské policie přísluší platový tarif T12/S12 v měsíční částce 40 120 Kč,  

- zástupci ředitele pro vnitřní službu přísluší platový tarif T12/S9 v měsíční částce 36 070 Kč.  

 

  

 

 

 


